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Nr 635

Av herr Sundin och fru Olsson, Elvy, om åtgärder för att främja 
gifta kvinnors möjligheter till förvärvsarbete.

(Lika lydande med motion nr 771 i Andra kammaren)

Bristen på arbetskraft synes för den överskådliga framtiden bli ett myc
ket svårbemästrat problem. Långtidsutredningen har för tiden fram till 
1970 räknat med en möjlig nettoökning av tillgången på arbetskraft med 
ca 110 000 förvärvsarbetande. Denna nettoökning skulle bestå nästan helt 
av gifta kvinnor och den beräknas kunna realiseras endast om det blir möj
ligt att undanröja de binder som f. n. finns för gifta kvinnor att inträda på 
arbetsmarknaden.

Långtidsutredningen framhåller därom: »Det torde därvid vara nödvän
digt såväl att en jämnare geografisk spridning av arbetstillfällen, vilka är 
attraktiva för kvinnor, kan åstadkommas som att den fortgående upplös
ningen av gränserna mellan 'kvinnliga’ och 'manliga' arbetsuppgifter på
skyndas. De gifta kvinnornas speciella önskemål om arbetstiden in. m. mås
te också beaktas. Barntillsyn, skattesystemets utformning etc. är andra frå
gor, som blir av betydelse i sammanhanget.»

Förutsättningen för att de gifta kvinnorna i den utsträckning, som ar- 
betskraftssituationen kräver, skall kunna beredas möjligheter att träda ut 
på arbetsmarknaden är sålunda att ett flertal olika åtgärder vidtages. Det 
gäller en skattepolitik prövning, t. ex. av frågan om förvärvsavdragen. 
Möjligheter till deltidsarbeten är en annan fråga av betydelse. Tillgången 
till daghem och inte minst familjedaghem måste säkras i tillräcklig ut
sträckning. Lokaliseringspolitiken måste, såsom också framgår av uttalan
dena i långtidsutredningen, tillmätas särskild betydelse i sammanhanget. 
Den kvinnliga arbetskraften torde inte kunna beredas möjligheter till för
värvsarbete i den beräknade och önskvärda omfattningen, om inte närings
livet genom en aktiv lokaliseringspolitik förstärkes i de delar av landet, där 
industrien är ensidig. Utbildningsfrågor och sociala trygghetsfrågor måste 
också ägnas uppmärksamhet i sammanhanget.

Alla dessa frågor är var och en för sig aktualiserade i olika sammanhang. 
De till årets riksdag aviserade propositionerna i fråga om arbetsmarknads
politiken och daghemmen kommer givetvis att beröra ett par av de väsent
ligaste detaljerna. Men skall man samordna och systematiskt kunna vidta 
åtgärder, som verkligen på önskvärt och nödvändigt sätt främjar möjlig-
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heterna för de gifta kvinnorna att inträda på arbetsmarknaden, måste frå
gan övervägas och överses i ett samlat sammanhang. Härför synes en parla
mentarisk beredning nödvändig. Givetvis bör i en sådan beredning ingå 
representanter för näringslivets och arbetslivets organisationer.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om en skyndsam parlamentarisk beredning för frågan om 
åtgärder i syfte att främja de gifta kvinnornas möjligheter 
till förvärvsarbete.

Stockholm den 26 januari 1966

Sven E. Siindin Elvy Olsson


